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	Veřejná zakázka

	Energetické služby a dodávky




Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon)

	Druh zadávacího řízení
	Otevřené řízení

	Režim veřejné zakázky
	Nadlimitní

	Druh zakázky
	Služby

	Předpokládaná hodnota zakázky
	183.000.000 Kč bez DPH

	Adresa profilu zadavatele
	http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/1a29456a-215d-4078-b603-c2bc1202e2ed

	Datum zahájení řízení
	22. 12. 2016




Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na https://ezak.e-tenders.cz/.
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	Zadavatel:
Městská část Praha 2
Náměstí Míru 20/600,
120 39 Praha 2

	Zastoupení podle § 43 Zákona:
QCM, s.r.o. 
se sídlem Bellova 370/40, 
623 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 40722


	IČO: 00063461
	IČO: 26262525



V Praze dne 29. 3. 2017
ÚVOD

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení.
ZNĚNÍ ŽÁDOSTI

Dotaz č. 1

V oznámeni zadavatele „Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace č. 6“ byla sdělena neúplná odpověď na náš dotaz č.1 uvedený „Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace č. 5“ , který zněl:
„Dle čl.VI odst.1b.„Smlouvy o nájmu a provozu….“ má uchazeč/dodavatel povinnost dodávku tepelné energie měřit, vyhodnocovat a vyúčtovávat dle údajů měřících zařízení, které jsou součástí pronajatých zdrojů a které po dobu trvání smlouvy dodavatel na svůj náklad udržuje, pravidelně ověřuje.“
PŮVODNÍ DOTAZ:
Žádáme o zaslání počtů, typu, dimenzí, roku úředního ověření instalovaných měřičů tepla
včetně uvedení, kde je který z měřičů instalován (na jaké kotelně) nich instalován. Žádáme uctivě o odpověď na náš původní dotaz, jelikož jeho odpověď má vliv na stanovení výše nabídkové ceny.

Dotaz č. 2

V oznámeni zadavatele „Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace č. 6“ byla dle našeho názoru sdělen nepřený výpočet vztahující se k výši cenového limitu za surovinu zemního plynu Výpočet uvedený ve VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 v bodě 3.2. nelze akceptovat jako relevantní odpověď ve smyslu fyzikálních zákonů, jelikož výpočet uvažuje jako množství dodaného tepla pouze spotřebu zemního plynu vyjádřenou spalným teplem.
Spalné teplo je takové množství tepla, které se uvolní dokonalým spálením jednotkového množství paliva. Předpokládá se, že voda, uvolněná spalováním, zkondenzuje a energii chemické reakce není třeba redukovat o její skupenské teplo. Tím se spalné teplo liší od výhřevnosti, kde se předpokládá na konci reakce voda v plynném skupenství. Proto je hodnota spalného tepla vždy větší nebo alespoň rovna hodnotě výhřevnosti.
Pokud budeme uvažovat základní fyzikální zákony musíme dodané teplo počítat s využitím výhřevnosti paliva a účinnosti daného tepelného zdroje. Přepočet spalného tepla na výhřevnost uvádí vyhláška č. 441/2012 Sb. v příloze č. 23. Výhřevnost zemního plynu je rovna 0,901 x spalné teplo.
Dále je nutno uvažovat účinnost tepelného zdroje dle ZD uvedeno 85%. Tedy z nakoupené 1 MWh zemního plynu (obchodováno spalné teplo) je při výše uvedených základních fyzikálních podmínkách lze maximálně vyrobit 0,766 MWh tepla což odpovídá 2,758 GJ.
Pokud budeme tedy uvažovat aktuální cenu zemního plynu na burze, nikoliv u obchodníka, 18€/MWh a kurz 27 Kč/€ docházíme k hodnotě 176 Kč/GJ což je evidentně hodnota vyšší než maximální hodnota uvedená v ZD.
DOTAZ:
Dle výše uvedeného výpočtu můžeme konstatovat, že hodnota ceny suroviny zemního plynu 170 Kč/GJ neodpovídající reálným podmínkám .
Jakým způsobem má uchazeč položku ceny suroviny zemního plynu kalkulovat ve své nabídce? Žádáme Vás uctivě o přehodnocení limitu 170 Kč/GJ a sdělení jasné odpovědi výše uvedeného dotazu.
Dotaz č. 3

V oznámeni zadavatele „Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace č. 6“ byla sdělena neúplná odpověď na náš dotaz č. 1 bod číslo tři, který zněl:
Jaký bude postup zadavatele v případě ,že se v průběhu provozování zdroje prokáže, že účinnost tepelného zdroje je nižší než uvedených 85%.
DOTAZ: V případě, že bude účinnost jednotlivých kotelen nižší než uvedených 85% (což lze reálně předpokláda vzhledem ke stáří a tech.stavu zdrojů) nemá dle našeho názoru uchazeč možnost upravit svoji cenu, protože tento stav zadávací dokumentace ani smluvní podmínky neumožnují a nepředpokládají.
Žádáme Vás uctivě o jasnou odpověď jak bude v uvedeném případě zadavatel postupovat vůči dodavateli a zda bude možné v takovém případě cenu GJ upravit.
Dotaz č. 4

Dostali jsme zprávu o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 27.3. Musíme konstatovat, že se to stalo už podruhé, co lhůta byla prodloužena v den podání nabídek. My jsme proto nabídku podali a náš pracovník je na cestě do Prahy s bankovními přísliby. nevím, jak ostatním účastníkům, ale nám se to stalo už podruhé. každopádně vyčíslíme škodu, která nám tímto vznikla a budeme ji uplatňovat. lhůta pro vysvětlení ZD dotazy / je dle zadání 8 dní před podáním nabídek. Když jste 12.3. dostali poslední dotazy, to jste nemohli prodloužit lhůtu pro podání nabídek dřív ? Už neoprávněné požadování jistoty po účastnících bylo na zrušení soutěže a tento případ je pouze potvrzením toho, že soutěž už měla být dávno zrušena ! Jistotu jsme zatím zpátky neobdrželi, poradíme se s právníkem, jde o neoprávněné zadržování 1 mil. Kč. Na základě všech výše uvedených pochybení navrhujeme soutěž zrušit. Očekáváme vaše stanovisko.
VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel již jednou sdělil ve vysvětlení ZD č. 6, že žádné další informace o měřičích bohužel nemá k dispozici, mimo již poskytnuté informace.

Odpověď na dotaz č. 2

Způsob kalkulace položky ceny suroviny zemního plynu v rámci nabídky zadavatel zcela ponechává na uchazeči jako profesionálovi z oboru dodávek tepla.
Zadavatel se nadále domnívá, že jím nastavený cenový limit 170,- Kč / GJ pro tuto položku je dostatečný (viz i pro uchazeče příznivý mezitímní vývoj ceny komodity – zemního plynu na energetických burzách). S ohledem na pokračování zadávacího řízení, kdy nelze vyloučit opačný (oproti dosavadnímu) vývoj ceny komodity, se zadavatel nicméně rozhodl cenový strop u této nabídkové položky (surovina – zemní plyn) zrušit – dodavatelé při zpracování nabídky nebudou muset přihlížet k cenovému stropu této položky a mohou nabídnout cenu vyšší.
Odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel odmítá jakékoliv spekulace ohledně hypotetické nižší účinnosti (oproti min., tzv. vyhláškové, účinnosti) jednotlivých zdrojů, kdy v současné době nemá ani od současných dodavatelů jakékoliv takové indicie. Pokud by v průběhu trvání smluvního vztahu s vybranými uchazeči došlo k takovému zjištění, příslušný dodavatel v postavení nájemce tepelného zdroje je na takovou skutečnost povinen neprodleně upozornit zadavatele v postavení pronajímatele. Zadavatel by následně, pokud by tuto závadu potvrdilo i jím objednané nezávislé autorizované měření, zvážil provedení modernizace takového zdroje nebo jeho nahrazení např. etážovým vytápěním. Zadavatel vylučuje možnost upravit (navýšit) jednotkovou cenu tepla z tohoto důvodu (oproti ceně vycházející z podané nabídky).

Odpověď na dotaz č. 4

Byť zaslaná zpráva dodavatele není vyloženou věcnou žádostí, je označena jako žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Je právem zadavatele prodloužit lhůtu pro příjem nabídek.
Jistoty již byly dle informací zadavatele všem potenciálním účastníkům řízení vráceny.
Zadávací řízení dál pokračuje, zadavatel jej neruší.


PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Vzhledem k tomu, že zadavatel nestihl vysvětlit zadávací dokumentaci ve lhůtě, která je stanovena § 98 odst. 4 Zákona, je nutné prodloužit lhůtu pro podání nabídek.

Dotazy byly doručeny zadavateli dne 7. 3. 2017, zadavatel tedy měl odpovědět do 10. 3. 2017 – 3 pracovní dny. Zadavatel svoji odpověď nestihl o 13 pracovních dnů, je tedy nutné prodloužit lhůtu pro podání nabídek alespoň o 13 pracovních dnů.

Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace, v souladu s výzvou k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace skončí   

[bookmark: _GoBack]dne 24. 4. 2017 v 13.00 hodin.
PODPIS

	Zadavatel:
Městská část Praha 2
Náměstí Míru 20/600,
120 39 Praha 2



	Mgr. Tomáš Motal
Administrátor VZ




Podepsáno elektronicky

	IČO: 00063461
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